ДОГОВОР
 на обучение по дополнительным
профессиональным программам

(физических лиц)
Г. Севастополь                                                                                                                              «____»_________________ 20_____ г.

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Центр подготовки моряков
«Арматор», осуществляющая   образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная организация) на основании Лицензии №134 от 10
ноября 2016г., выданная Департаментом образования города Севастополя и Свидетельств о соответствии № 00176 от 20 ноября 2014г., №
00575, № 00576 от 12 декабря 2014г. выданных Федеральным агентством морского и речного транспорта, именуемая в дальнейшем
"Исполнитель", в лице директора Волощенко Владимира Константиновича и,   _____________________________именуем (ого)  в
дальнейшем " Слушатель ", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   услуги по обучению на курсах, а Слушатель обязуется оплатить единовременно услуги по
обучению на курсах: ______________________________________________________________________________________________
1.2. После окончания обучения на курсах  и  успешного прохождения       итоговой       аттестации  Слушателю выдаются Свидетельства
установленного образца.

II. Права Исполнителя, Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения
промежуточной аттестации Слушателя.
2.2. Слушатель вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 01 сентября 2013 г. № 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Слушатель также вправе:
2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения
образовательной программы.
2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой
оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.     Зачислить     Слушателя,    выполнившего    установленные законодательством   Российской   Федерации,   учредительными
документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема.
3.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,
которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской
Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными
государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных
разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления
личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Слушатель обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые ему образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора.
3.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 01 сентября 2013 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", в том числе:

3.2.3. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.2.4. В обязательном порядке посещать лекционные и практические занятия, предусмотренные учебным планом. В случае непосещения
слушателем учебных занятий  без уважительных причин более 3 (трех) раз Центр оставляет за собой право не допускать
этого слушателя к сдаче квалификационного экзамена/зачета и отказать в выдаче ему свидетельства об окончании обучения без возврата
стоимости обучения.
3.2.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.6. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным
государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе
индивидуальным, Исполнителя.
3.2.7. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость  платных образовательных услуг за весь период обучения составляет _____________________________  рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата производится единовременно.

V. Форма и язык обучения

5.1. Форма обучения – дополнительное профессиональное образование.
5.2. Язык обучения- русский.

VI. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- в случае пропуска без уважительных причин  Слушателем лекционных и практических занятий.

VII. Ответственность Исполнителя, Слушателя
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации и Договором.
7.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги,
Слушатель вправе расторгнуть договор и потребовать возврата денежных средств.
7.3 Исполнитель не несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору после подписания
Слушателем Акта выполненных работ (оказанных услуг) по Договору и выдачи Свидетельства установленного образца.

VIII. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

IX. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.
9.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Х. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                      Слушатель
АНО ДПО ЦПМ «Арматор»
Юр. Адрес:299045, г. Севастополь,                                                    ___________________________________
ул. Репина, дом 19,пом. XXV, XXVI, XXVII                                (Ф.И.О.)
р/с  40703810642630100240                                                               Паспорт:
к/с  3010181033510000060                 (Серия, номер, когда и кем выдан)
ИНН/КПП 9201005164 / 920101001                    ___________________________________
БИК 043510607       Адрес регистрации:
Тел.   +7 (8692)23-03-60      __________________________________
Факс:     (8692)23-03-60
Моб. +7 (978) 130-98-84      __________________________________

        Телефон: _____________________________

________________________                   ______________________________
  (  подпись  исполнителя)                                            (подпись Слушателя)
             м.п.